
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 63/2023

OGGETTO:  Gara  per  l’affidamento  in  concessione  del  servizio  di  controllo
nelle  aree  di  sosta  a  pagamento  del  centro  abitato  di  Piombino  (periodo
01/11/2023 – 30/04/2026) – Aggiudicazione definitiva a C.S.R. CONSORZIO
SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A R.L..

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.
Società Gestione Servizi Srlu

Richiamata la propria Determina n. 08/2023 del 07/02/2023 con la quale si è dato
inizio alla procedura di gara da effettuarsi sulla piattaforma telematica START, messa a
disposizione  dalla  Regione  Toscana,  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio
dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  da  valutarsi  sulla  base  dei  criteri  di
valutazione  indicati  nel  Bando  e  nel  Disciplinare  di  Gara,  allegati  alla  citata
determinazione;

Ricordato che

mediante  la  piattaforma telematica  START di  Regione Toscana,  si  è  provveduto  a
pubblicare  in  data  22/02/2023  la  procedura  n.  003411/2023  con  scadenza
30/03/2023 alle ore 18:00;

la gara di cui sopra è andata deserta;

con Determina di S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 28/2023 del 11/04/2023 è
stato prorogato il contratto in essere tra S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu e C.P.R.
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. P.IVA 02106660406, di cui all'affidamento
effettuato con Determina n. 35/2020 del 27/04/2020, per un periodo di mesi 6 (sei),
dal 01/05/2023 al 31/10/2023 in base a quanto disposto all'art. 106, comma 11 del
D.Lgs 50/2016, a causa della mancanza di partecipazione di operatori economici alla
procedura  di  gara  pubblicata  su  START  con  n.  003411/2023  del  22/02/2023  per
l'affidamento in oggetto per il periodo 01/05/2023 – 30/04/2026;

con  Determina  n.  51/2023  del  18/08/2023  si  è  proceduto  all’approvazione  della
documentazione per la nuova gara “Affidamento in concessione servizio di controllo
nelle aree di sosta a pagamento del centro abitato di Piombino - Periodo 01/11/2023 –
30/04/2026 riservato ai sensi della Legge 381/1991 - CIG A0059FD38E”;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

con  Determina  n.  54/2023  del  31/08/2023  si  è  proceduto  all’integrazione  della
documentazione della gara di cui sopra;

con propria Determina n. 59/2023 del 26/09/2023 si è  proceduto alla nomina della
commissione giudicatrice composta dai seguenti membri:

–  Dott.  Monteleone  Nicola,  Commissario  Presidente  -  Dirigente  del  Settore
Finanza e Controllo del Comune di Piombino;
– Dott. Francesco Nardini, Istruttore Direttivo Settore Affari Generali del Comune
di Piombino;
– Responsabile P.O. Scaffai Roberto, Istruttore Direttivo della S.G.S. - Società
Gestione Servizi srlu;

il giorno 02/10/2023 alle ore 18:00 è scaduto il termine di presentazione delle offerte
e che in data 03/10/2023 alle ore 8:45 il seggio di gara monocratico si è insediato per
l'apertura delle offerte pervenute;

con  Verbale  del  Seggio  di  gara  n.  1  del  03/10/2023 si  dà  atto  che  l'operatore
economico  che  ha  correttamente  presentato  la  documentazione  amministrativa,  e
quindi ammesso all'apertura dell'offerta tecnica, è il seguente:

C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A R.L. 
con sede legale in Rimini (RN) 47922 Via Caduti di Marzabotto, 40
C.F./P.I. 02475340408;

in data 03/10/2023 alle ore 10:00 si è riunita la Commissione Giudicatrice la quale,
con proprio  Verbale  n.  1,  ha proceduto  all'analisi  ed  alla  valutazione delle  offerte
tecniche pervenute, con l’assegnazione dei seguenti punteggi tecnici:

C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A R.L.: 
Punti 70,00;

con Verbale n. 2 del 03/10/2023, prendendo atto della valutazione dell'offerta tecnica,
il  Seggio  di  gara  ha  proceduto  alle  ore  11:11,  all'apertura  della  documentazione
contenente l'offerta economica;

con suddetto Verbale n. 2 del 03/10/2023 il Seggio di gara ha dato pertanto atto dei
seguenti risultati e proposto l'aggiudicazione a:

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

• C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A R.L.:
Punti 100,00. Valore offerto per ogni verbale valido: € 14,20 oltre Iva;

con Determina n. 61/2023 del 03/10/2023 si è proceduto a:

1. approvare  il  Verbale  del  seggio  di  gara  n.  1  del  03/10/2023  concernente
l’apertura delle offerte presentate e la loro regolarità formale e amministrativa;

2. approvare  il  Verbale  n.  1  della  Commissione  Giudicatrice  del  03/10/2023
riguardante  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  relative  alla  presente
procedura;

3. approvare  il  Verbale  del  seggio  di  gara  n.  2  del  03/10/2023,  concernente
l’apertura dell’offerta economica e la proposta di aggiudicazione;

4. dare  atto  dell'aggiudicazione,  in  attesa  di  efficacia,  alla  società  C.S.R.
CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A R.L. con sede
legale  in  Rimini  (RN)  47922  Via  Caduti  di  Marzabotto,  40  –  C.F./P.I.
02475340408: Punti 100,00. Valore offerto per ogni verbale valido:  € 14,20
oltre Iva; 

5. di  prendere  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  110  del  D.Lgs.  36/2023, le  offerte
presentate sono considerate congrue e pertanto non è necessario procedere alla
verifica di anomalia dell'offerta;

6. procedere alla verifica dei requisiti soggettivi e qualitativi e della dichiarazioni
presentate presso le autorità competenti, ai fini dell’efficacia dell’aggiudicazione
ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023;

7. provvedere alla pubblicazione, entro due giorni, sul profilo di committente, ai
fini di consentire l’eventuale proposizione di ricorsi,  ai  sensi  dell’art.  27 del
D.Lgs. 36/2023;

Visto che  nella  documentazione  di  gara,  conservata  agli  atti  della  società,  la
cooperativa  C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A
R.L - P.IVA 02475340438 ha presentato contratto di avvalimento ai sensi dell’art. 140
D.Lgs 36/2023 con la  Cooperativa  C.P.R.  SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
P.IVA 02106660406;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Visionata e accertata la regolarità della seguente documentazione:

• Visura Camerale di C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA
SOCIALE A R.L P.IVA 02475340438;

• Visura  Camerale  di  C.P.R.  SOCIETA'  COOPERATIVA  SOCIALE  A  R.L.  P.IVA
02106660406;

• Certificato  del  casellario  giudiziale  del  Rappresentante  Legale  di  C.S.R.
CONSORZIO  SOCIALE  ROMAGNOLO  –  COOPERATIVA  SOCIALE  A  R.L  P.IVA
02475340438;

• Certificato del casellario giudiziale del Rappresentante Legale di C.P.R. SOCIETA'
COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (P.IVA 02106660406);

• Durc di C.S.R. CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A
R.L P.IVA 02475340438;

• Durc di C.P.R. SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (P.IVA 02106660406);
• Regolarità ai sensi DPR 445/2000 c/o Agenzia delle Entrate di Rimini di C.S.R.

CONSORZIO  SOCIALE  ROMAGNOLO  –  COOPERATIVA  SOCIALE  A  R.L  P.IVA
02475340438;

• Regolarità ai sensi DPR 445/2000 c/o Agenzia delle Entrate di Rimini di C.P.R.
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A R.L. (P.IVA 02106660406);

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente il servizio di controllo nelle aree di sosta a pagamento
del  centro  abitato  di  Piombino  (periodo  01/11/2023  –  30/04/2026)  a C.S.R.
CONSORZIO SOCIALE ROMAGNOLO – COOPERATIVA SOCIALE A R.L, al prezzo di €
14,20 + IVA di legge per ciascun verbale valido emesso durante l’attività di controllo
della sosta a pagamento nel  centro del  Comune di  Piombino e  di  stipulare con la
stessa  il  contratto  di  servizio  con  decorrenza  01/11/2023  e  termine  in  data
30/04/2026.

Piombino lì 27/10/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia
(firmato digitalmente)

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


